
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 0204 de 31 de outubro de 2017. 
 

“Dispõe sobre o cancelamento dos restos 

a pagar inscritos em 31 de dezembro de 

2011 e em exercícios anteriores, dando 

outras providências.” 

 
 

O Prefeito de Miraí, Estado de Minas Gerais, Sr. LUIZ 
FORTUCE no uso de suas atribuições legais que lhe confere em Lei e 

com fulcro no art. 1º do Decreto Presidencial nº 20.910, de 06 de 
janeiro de 1932; 

 

CONSIDERANDO que a União em seu Decreto nº 
93.872, de 23 de dezembro de 1986, dispõe sobre a unificação dos 
recursos de caixa do Tesouro Nacional, atualiza e consolida a 

legislação pertinente e dá outras providências, estabelece no seu art. 
70, que: “Art. 70. Prescreve em cinco anos a dívida passiva relativa aos 
Restos a Pagar Processados e no Art. 68, Dec. 93.872/86 estabelece o 
cancelamento de Restos a pagar Não processados até 31 de dezembro 
do exercício seguinte”; 

 
CONSIDERANDO que com a aprovação do Código Civil 

Brasileiro, Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, trata da 
mesma matéria da prescrição dos restos a pagar processados 

incorporando-a ao texto normativo, conforme o disposto no art. 206, 
§5º, I que estabelece: 

 
“Art. 206, Prescreve: (...)§ 5º Em cinco anos:(...) 

I- a pretensão de cobrança de dívidas líquidas constantes de 

instrumento público ou particular”; 

 
CONSIDERANDO a necessidade do Poder Executivo 

Municipal em aprovar por  meio de decreto o cancelamento de restos a 
pagar prescritos conforme exposto nos considerados anteriores; 

 

CONSIDERANDO finalmente que é preciso verificar se 
ocorreu qualquer interrupção no prazo prescricional de cinco anos, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Os órgãos e unidades orçamentárias do Poder 
Executivo Municipal, constantes do Orçamento Fiscal deverão 

cancelar, integralmente, os Restos a Pagar não processados inscritos 
em 2008, 2009, 2010 e 2011, constantes do anexo a este ato 
normativo, que não tiverem sido pagos até aquela data. 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

 

§ 1º - O pagamento que vier a ser reclamado em 
decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto 
poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária 

anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no 
exercício em que ocorrer o reconhecimento da dívida, com fundamento 
no art. 37 da Lei nº. 4.320, de 17 de marco de 1964, regulamentado 

pelo Decreto nº 62.115, de 12 de janeiro de 1968. 
 

Art. 2º - Fica desde já notificado todos os credores 
constantes do rol do anexo, do inteiro teor deste Decreto, para que no 
prazo improrrogável de até 45 (quarenta e cinco) dias a contar da sua 

publicação, requerer junto à Secretaria Municipal da Fazenda o direito 
ao pagamento, desde que comprovada a interrupção do prazo 

prescricional. 
 
Art. 3º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto, os 

anexos I, II, III e IV no qual discrimina o rol dos restos a pagar por 
exercício. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 
 

LUIZ FORTUCE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO I 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE 2008 

Número Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta 
 RP_ 

Processado  
 RP_Não 

Processado  

283 102 31/12/2008 23.165.756/0001-96 MAURINO BARBOSA ELIZEU ME 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2077 MANUT. VEICULOS SECRET. OBRAS 
                

20,00  
                           

-    

530 100 31/12/2008 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.9.2074 XXXXXXXXX 
             

415,89  
                           

-    

531 100 31/12/2008 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 4.4.90.51.00.2.02.06.15.452.0011.9.1038 XXXXXXXX         1.374,85  
                           

-    

543 129 31/12/2008 058.624.986-99 JOSE CARLOS DA SILVA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
             

630,00  
                           

-    

1057 100 31/12/2008 01.317.067/0001-17 ELETRICA CRUZ DE MALTA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2083 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS 
             

340,00  
                           

-    

1259 101 31/12/2008 17.534.074/0001-00 ERNANE GENUINO RODRIGUES ME 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2038 PROGRAMA CONVENIO MERENDA ESCOLAR 
                

33,60  
                           

-    

1285 101 31/12/2008 17.534.074/0001-00 ERNANE GENUINO RODRIGUES ME 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2038 PROGRAMA CONVENIO MERENDA ESCOLAR 
                

33,60  
                           

-    

1583 100 31/12/2008 029.830.056-74 MARCIO PEREIRA SILVA 3.1.90.94.00.2.02.02.06.452.0011.1.2075 XXXXXXX 
             

507,60  
                           

-    

1810 100 31/12/2008   DANIEL ALMEIDA DA COSTA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

100,00  
                           

-    

2338 100 31/12/2008 030.435.488-09 JORGE BRITO 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

170,00  
                           

-    

2372 100 31/12/2008 42.908.509/0001-87 KARLOS PAPELARIA LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.304.0101.1.2127 XXXXXXXXXX 
             

362,70  
                           

-    

2449 100 31/12/2008 22.780.498/0001-95 
CASA DE CARIDADE DE MURIAÉ HOSPITAL SÃO 
PAULO 

3.3.90.39.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXX 
             

140,00  
                           

-    

2478 100 31/12/2008 17.281.106/0001-03 COPASA-COMPANHIA SANEAM. BÁSICO MG 3.3.90.39.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXX 
                

35,26  
                           

-    

3270 100 31/12/2008 712.425.037-49 JESUS LUCIANO 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS 
                

36,17  
                           

-    

3289 100 31/12/2008 135.947.966-04 ELIEL SIMOES GONCALVES 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 XXXXXXXXX 
             

270,00  
                           

-    

3404 102 31/12/2008 20.344.636/0006-72 CLINICA RADIOLOGICA SANTA LUCIA LTDA 3.3.90.39.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

275,00  
                           

-    

3541 100 31/12/2008 42.908.509/0001-87 KARLOS PAPELARIA LTDA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXX 
             

235,60  
                           

-    

4082 100 31/12/2008 030.435.488-09 JORGE BRITO 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

170,00  
                           

-    

4403 100 31/12/2008 42.846.527/0001-81 MAURIANA TRANSPORTES E COMÉRCIO LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.23.695.0230.2.2065 REALIZ. APOIO. FEST. CÍVICA/FOLC/CULTU            500,00                       -    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO I 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE 2008 

Número Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta 
 RP_ 

Processado  
 RP_Não 

Processado  

4759 102 31/12/2008 06.206.558/0001-04 G.E.M.C.SÃO SEBASTIÃO V.ALEGRE LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 
MANUT.ASSISTENCIA 
MEDICA/ODONTOLÓGICA 

             
216,00  

                           
-    

4804 129 31/12/2008 058.624.986-99 JOSE CARLOS DA SILVA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                

90,00  
                           

-    

5066 100 31/12/2008 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO         2.750,00  
                           

-    

5088 100 31/12/2008 030.435.488-09 JORGE BRITO 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

170,00  
                           

-    

5156 102 31/12/2008 831.229.076-15 ROBERTA APARECIDA SOUZA ROSSE PINHEIRO 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 
MANUT.ASSISTENCIA 
MEDICA/ODONTOLÓGICA 

                
15,00  

                           
-    

5202 100 31/12/2008 410.767.456-87 FRANCISCO LUIZ RESENDE 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS 
             

162,31  
                           

-    

5459 102 31/12/2008 032.086.746-35 MARCIO LUCIO RIBEIRO 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 
MANUT.ASSISTENCIA 
MEDICA/ODONTOLÓGICA 

                
15,00  

                           
-    

5961 102 31/12/2008 07.239.055/0001-06 B.B AUTO PEÇAS LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
             

230,00  
                           

-    

6110 100 31/12/2008 030.435.488-09 JORGE BRITO 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

170,00  
                           

-    

6241 100 31/12/2008 036.276.506-54 DINARDO FERREIRA E SILVA 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS 
                

34,61  
                           

-    

6262 100 31/12/2008 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO         2.750,00  
                           

-    

6309 100 31/12/2008 21.469.440/0001-62 ANALOGICA INSTRUM. E CONTROLE LTDA 4.4.90.52.00.2.02.07.18.542.0012.2.1048 CONSTRUÇÃO USINA RECICLAGEM LIXO 
             

511,93  
                           

-    

6969 100 31/12/2008 65.246.860/0001-55 CONSTRUTORA ANTONUCCI AGUIAR LTDA 4.4.90.51.00.2.02.07.18.542.0012.2.1048 XXXXXXX      14.885,65  
                           

-    

7075 100 31/12/2008 281.034.836-72 SEBASTIÃO PEDREIRO 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

100,00  
                           

-    

7481 102 31/12/2008 64.309.735/0001-84 ARINDO JOSE SOBREIRA FILHO 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                

41,00  
                           

-    

7627 100 31/12/2008 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO         2.750,00  
                           

-    

7996 102 31/12/2008 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
             

108,00  
                           

-    

7997 102 31/12/2008 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                

40,00  
                           

-    

         



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO I 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE 2008 

Número Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta 
 RP_ 

Processado  
 RP_Não 

Processado  

 
8175 

 
100 

 
31/12/2008 

 
22.780.498/0001-95 

 
CASA DE CARIDADE DE MURIAÉ HOSPITAL SÃO 
PAULO 

 
3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 

 
XXXXXXX 

                
60,00  

                           
-    

8231 100 31/12/2008 281.034.836-72 SEBASTIÃO PEDREIRO 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 XXXXXXXX 
             

100,00  
                           

-    

         

9050 100 31/12/2008 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO         2.750,00  
                           

-    

9619 100 31/12/2008 036.294.926-30 LUCIANO SILVA EVANGELISTA 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT.ADMINISTRAÇÃO SECRET. OBRAS 
             

276,89  
                           

-    

9719 129 31/12/2008 19.529.478/0001-31 HOSPITAL DE CATAGUASES 3.3.90.39.00.2.07.01.08.244.0009.9.2136 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
             

112,47  
                           

-    

9793 100 31/12/2008 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO         2.750,00  
                           

-    

TOTAL DE RESTOS A PAGAR DE 2008 CANCELADOS 36.739,13 0,00 

 

 

 
 

LUIZ FORTUCE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO II 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE 2009 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta 
 

RP_Processado  
 RP_Não 

Processado  

41 2009 102 31/12/2009 02.320.739/0001-06 TELEMIG CELULAR S.A 3.3.90.39.07.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 5.518,49 0 

315 2009 102 31/12/2009 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 19,36 0 

317 2009 100 31/12/2009 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 XXXXXXXX 14,57 0 

716 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

1268 2009 100 31/12/2009 39.532.817/0001-46 H2O SANEAMENTO E EQUIP HIDRAUL LTDA 3.3.90.30.00.2.02.05.17.512.0170.1.2070 MANUT. SERV . ÁGUA/ESGOTO/PLUVIAL 584 0 

1272 2009 102 31/12/2009 71.208.094/0001-37 A.C.I. COMERCIO LTDA 4.4.90.52.00.2.03.01.10.301.0100.2.1055 AQUIS.MOVEIS/EQUIPAMENTO A. MEDICA 430 0 

1280 2009 102 31/12/2009 113.178.767-68 GENEYR PIMENTEL DE SÁ 3.1.90.94.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 315,79 0 

1282 2009 102 31/12/2009 013.908.186-08 EMILIANA MORAES C. DOS SANTOS 3.1.90.94.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 1.524,48 0 

1307 2009 100 31/12/2009 21.483.615/0001-96 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S/A 3.3.90.39.00.2.02.02.06.181.0040.2.2006 XXXXXXX 315 0 

1560 2009 100 31/12/2009 209.872.506-04 JOÃO SEVERINO DA SILVA 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 30 0 

1592 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

2059 2009 100 31/12/2009 05.070.139/0001-25 FAMI AUTO PEÇAS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2045 MANUT. ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO 30 0 

2142 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

2161 2009 101 31/12/2009 135.944.356-87 BRAZ CORDEIRO PEDROSA 3.1.90.94.00.2.02.04.12.361.0120.2.2046 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL 51,96 0 

2293 2009 100 31/12/2009 00.635.363/0001-01 WAVE POWER COM. MAT. ELETRON. LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.13.392.0013.1.2064 MANUT. SERVIÇOS TELEVISÃO 232,4 0 

2294 2009 100 31/12/2009 817.090.806-04 JOÃO BATISTA GONÇALVES 3.3.90.36.00.2.02.04.13.392.0013.1.2064 MANUT. SERVIÇOS TELEVISÃO 232,55 0 

2842 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

2903 2009 102 31/12/2009 02.320.739/0001-06 TELEMIG CELULAR S.A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 795,28 0 

2932 2009 100 31/12/2009 059.939.906-60 ANDRE LUIZ MINARINI 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 1.230,18 0 

3453 2009 101 31/12/2009 051.461.826-47 MARCIA CRISTINA DA SILVA MURITO 3.1.90.94.00.2.06.01.12.361.0009.2.2126 REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO 56,44 0 

3479 2009 100 31/12/2009 02.896.840/0001-00 K & A PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.02.04.126.0040.2.2021 MANUT. PROGRAMA INFORMATIZAÇÃO 1.230,00 0 

3536 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

3940 2009 100 31/12/2009 750.979.906-68 MARIA ANGELICA DOS SANTOS C. LUZ 3.1.90.11.00.2.02.03.04.129.0041.1.2036 MANUT. SERV. TRIBUTAÇÃO 976,67 0 

4223 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

4771 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

5197 2009 100 31/12/2009 135.860.766-49 JOSÉ AMÉRICO CORREA 3.3.90.39.00.2.02.01.02.062.0040.1.2006 XX 120 0 

5292 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

5428 2009 100 31/12/2009 020.805.807-95 FERNANDA RASE CHAVES 3.1.90.94.00.2.02.02.04.122.0040.1.2017 MANUT. DIVISÃO PESSOAL 1.605,70 0 

5723 2009 101 31/12/2009 939.741.166-72 LIENE APARECIDA ALVES BAZOTI 3.1.90.94.00.2.06.01.12.361.0120.2.2129 MANUT. EDUCAÇÃO BÁSICA 671,67 0 

5830 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

5849 2009 100 31/12/2009 20.350.328/0001-45 AMERP-ASSOC. MUN.MICRO. RIO POMBA 3.3.90.39.00.2.23.06.26.782.0260.2.2083 XX 60,89 0 

6260 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO II 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DE 2009 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

6774 2009 100 31/12/2009 05.127.327/0001-42 LEICAR DIREÇÕES & CAMBIOS LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0150.2.2078 MANUT. LIMPEZA PÚBLICA 160 0 

6775 2009 100 31/12/2009 05.127.327/0001-42 LEICAR DIREÇÕES & CAMBIOS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0150.2.2078 MANUT. LIMPEZA PÚBLICA 180 0 

7025 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

7385 2009 100 31/12/2009 025.961.066-63 ANDRE DE JESUS FIDELIS 3.1.90.11.00.2.02.06.15.452.0011.1.2076 XX 554,13 0 

7496 2009 102 31/12/2009 09.373.470/0001-75 HEMODINAMICA CATAGUASES LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 750 0 

7635 2009 100 31/12/2009 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 2.750,00 0 

TOTAL DE RESTOS A PAGAR DE 2009 CANCELADOS 50.689,56 0,00 

 

 

 
 

LUIZ FORTUCE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO III 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2010 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

197 2010 100 31/12/2010 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2045 XXXXXXXXX 
                         

3,19  
                                 

-    

202 2010 100 31/12/2010 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 XXXXXXXX 
                      

14,97  
                                 

-    

213 2010 100 31/12/2010 159.479.708-05 LUIZ ANTONIO GOMES 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 XXXXXXXX 
              

1.707,36  
                                 

-    

226 2010 100 31/12/2010 05.684.145/0001-72 OFICINA DO SINVAL LTDA 3.3.90.39.00.0.02.02.02.061.0810.2.0120 MANUT. CONVENIO P.MILITAR/MEIO AMBIENTE 
                   

253,20  
                                 

-    

304 2010 100 31/12/2010 65.246.860/0001-55 CONSTRUTORA ANTONUCCI AGUIAR LTDA 4.4.90.51.00.2.02.04.12.361.0120.2.1016 manut ensino fundamental 
              

8.000,00  
                                 

-    

370 2010 100 31/12/2010 03.757.719/0001-60 
INTERMINAS PROVEDOR DE SERVICOS DE 
INTERNET LTD 

3.3.90.39.00.2.02.02.04.126.0040.2.2021 MANUT. PROGRAMA INFORMATIZAÇÃO 
                   

300,00  
                                 

-    

420 2010 100 31/12/2010 07.825.951/0001-49 SERRARIA RIGUINI LTDA 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0150.2.2078 MANUT. LIMPEZA PÚBLICA 
                   

300,00  
                                 

-    

989 2010 100 31/12/2010 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

2.750,00  
                                 

-    

1031 2010 102 31/12/2010 20.349.767/0001-38 PRONTOCOR MURIAÉ LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 
                   

900,00  
                                 

-    

1040 2010 101 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0205.2.0056 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

156,82  
                          

0,03  

1041 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2049 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

763,70  
                                 

-    

1044 2010 129 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0009.9.2137 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

160,34  
                                 

-    

1045 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.06.182.0060.2.2028 MANUTENÇÃO CONVÊNIO POLÍCIA CIVIL 
                   

154,87  
                                 

-    

1047 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2080 MANUT. TERMINAL RODOVIÁRIO 
                   

215,11  
                                 

-    

1048 2010 102 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 
                   

696,36  
                                 

-    

1049 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT. ADM. SCRET. OBRAS 
                   

502,46  
                                 

-    

1082 2010 101 31/12/2010 071.466.466-96 RODRIGO VARGAS GONÇALVES 3.1.90.94.00.2.02.04.12.361.0120.2.2046 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL 
                      

44,86  
                                 

-    

1109 2010 102 31/12/2010 682.588.016-00 SONIA MARIA DA SILVA 3.1.90.94.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 
                   

530,40  
                                 

-    

1507 2010 100 31/12/2010   ADÃO MANOEL TEIXEIRA 3.3.90.01.00.2.02.02.04.122.0090.2.2020 XXXXXXXX                326,00                            -    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO III 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2010 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

1567 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2049 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

552,01  
                                 

-    

1568 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2056 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                      

93,80  
                                 

-    

1609 2010 100 31/12/2010 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 XXXXXXX 
                      

45,00  
                                 

-    

1844 2010 100 31/12/2010 05.127.327/0001-42 LEICAR DIREÇÕES & CAMBIOS LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2077 MANUT. VEICULOS SECRET. OBRAS 
                   

445,70  
                                 

-    

1845 2010 100 31/12/2010 05.127.327/0001-42 LEICAR DIREÇÕES & CAMBIOS LTDA 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2077 MANUT. VEICULOS SECRET. OBRAS 
                   

340,00  
                                 

-    

1850 2010 100 31/12/2010 07.440.468/0001-46 CONST. E INC. SERICITA BALDRAME LTD 4.4.90.51.00.2.03.01.10.301.0100.2.1057 XX 
           

15.503,42  
                

4.201,94  

2531 2010 100 31/12/2010 089.753.146-93 ADÃO JOSÉ GOMES 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 XXXXXXXX 
                      

34,00  
                                 

-    

2567 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2056 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

324,49  
                                 

-    

2568 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2049 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

573,65  
                                 

-    

2569 2010 102 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

495,53  
                                 

-    

2911 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

26,46  
                                 

-    

2952 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

26,46  
                                 

-    

3024 2010 102 31/12/2010 283.774.606-10 JONAS PIRES ANTUNES 3.1.90.94.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 
                      

51,00  
                                 

-    

3043 2010 100 31/12/2010 26.189.902/0002-92 BIOFARMA FARMACIA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 XXXXXXX 
                      

23,50  
                                 

-    

3243 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

21,70  
                                 

-    

3351 2010 100 31/12/2010 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

2.750,00  
                                 

-    

3370 2010 102 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

539,18  
                                 

-    

3371 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2056 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

169,82  
                                 

-    

3372 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2046 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL                394,38                             -    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO III 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2010 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

3967 2010 100 31/12/2010 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

2.750,00  
                                 

-    

4246 2010 101 31/12/2010 193.430.436-00 TEREZINHA SARMENTO MARANGON VILLAS 3.3.90.14.00.2.02.04.12.361.0120.2.2045 MANUT. ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO 
                      

12,00  
                                 

-    

4251 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

20,72  
                                 

-    

4360 2010 100 31/12/2010 028.119.406-85 GERALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2137 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

120,00  
                                 

-    

4688 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

39,06  
                                 

-    

4696 2010 100 31/12/2010 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

2.750,00  
                                 

-    

4854 2010 102 31/12/2010 685.031.136-00 LUZIMAR SILVESTRE RODRIGUES 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 
                      

36,00  
                                 

-    

4855 2010 100 31/12/2010 034.572.586-78 GERALDO DO CARMO CHAVES 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 XXXXXXXX 
                      

12,00  
                                 

-    

4896 2010 100 31/12/2010 383.761.216-34 JOAQUIM FELIPE PEREIRA 3.1.90.94.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 XXXXXXXX 
              

4.598,64  
                                 

-    

4944 2010 100 31/12/2010 08.080.606/0001-96 MIRAHY MARMORES E GRANITOS LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2080 MANUT. TERMINAL RODOVIÁRIO 
                   

292,00  
                                 

-    

4997 2010 102 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

382,97  
                                 

-    

5003 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2049 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

458,42  
                                 

-    

5004 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2056 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

169,82  
                                 

-    

5024 2010 101 31/12/2010 19.866.680/0001-59 ANTENOR CAMPOS PUCHETTI 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2045 MANUT. ADMINISTRAÇÃO EDUCAÇÃO 
                      

60,00  
                                 

-    

5055 2010 100 31/12/2010 330.625.796-68 HAROLDO DUTRA 3.3.90.14.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                   

110,00  
                                 

-    

5076 2010 100 31/12/2010 07.402.393/0002-90 GOORILA E-SOLUÇÕES EM INTERNET LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                      

61,75  
                                 

-    

5216 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

33,06  
                                 

-    

5238 2010 100 31/12/2010 114.349.706-63 MANOEL AUGUSTO DE ANDRADE FILHO 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0150.2.2078 MANUT. LIMPEZA PÚBLICA 
                      

50,00  
                                 

-    

5326 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE                   33,06                             -    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO III 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2010 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

5356 2010 100 31/12/2010 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

2.750,00  
                                 

-    

5361 2010 100 31/12/2010   ELDER DE SOUZA LOURES 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2137 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

180,00  
                                 

-    

5615 2010 102 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                      

98,00  
                                 

-    

5652 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

33,06  
                                 

-    

5688 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2049 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
              

1.020,63  
                                 

-    

5689 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2075 MANUT. ADM. SCRET. OBRAS 
                   

520,40  
                                 

-    

5762 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.36.00.2.02.02.04.122.0003.9.2014 CONTRIBUIÇÕAO ASSOCIAÇÕES MUNICIPAIS 
                      

32,27  
                                 

-    

5819 2010 100 31/12/2010 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.07.01.08.244.0009.9.2137 XXXXXXX 
                      

10,94  
                                 

-    

5829 2010 100 31/12/2010 028.119.406-85 GERALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2137 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

120,00  
                                 

-    

5848 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

32,27  
                                 

-    

5852 2010 100 31/12/2010 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

2.750,00  
                                 

-    

5910 2010 100 31/12/2010 028.119.406-85 GERALDO DE ALMEIDA OLIVEIRA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2137 MANUT. PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

120,00  
                                 

-    

6253 2010 102 31/12/2010 086.467.377-99 LUIZ FERNANDO ALBERGARIA DE B MELLO 3.1.90.94.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 
              

1.772,29  
                                 

-    

6321 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

32,27  
                                 

-    

6457 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

32,27  
                                 

-    

6458 2010 102 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS 
                      

98,00  
                                 

-    

6609 2010 102 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

659,35  
                                 

-    

6610 2010 100 31/12/2010 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

2.750,00  
                                 

-    

6670 2010 101 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2049 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL                 791,97                             -    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO III 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2010 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

6787 2010 102 31/12/2010   FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.04.00.2.03.01.10.301.0100.2.2109 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA 
                   

763,03  
                                 

-    

6902 2010 100 31/12/2010 03.485.572/0001-04 GEOLAB INDUSTRIA FAMACEUTICA LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2117 XXXXXXXXX 
              

1.700,00  
                                 

-    

7072 2010 102 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.122.0004.9.2105 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

407,00  
                                 

-    

7230 2010 102 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS 
                   

149,00  
                                 

-    

7233 2010 102 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                      

80,00  
                                 

-    

7235 2010 102 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS 
                      

42,00  
                                 

-    

7823 2010 102 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS 
                   

586,30  
                                 

-    

7847 2010 102 31/12/2010 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2112 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                   

120,00  
                                 

-    

7865 2010 100 31/12/2010 21.627.187/0001-28 S.R. MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                   

849,15  
                                 

-    

8160 2010 100 31/12/2010 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.01.08.243.0080.1.2123 PROGRAMA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
                      

33,06  
                                 

-    

TOTAL DE RESTOS A PAGAR DE 2010 CANCELADOS 
           
70.712,50  

                
4.201,97  

 

 

 
LUIZ FORTUCE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

8377 2011 100 31/12/2011 039.139.366-96 SEBASTIÃO DOMINGOS 3.3.90.36.00.2.02.03.04.123.0412.2.0035 MANUT.SERV.FAZENDA/TESOURARIA 
                      

31,62  
                      

-    

8309 2011 100 31/12/2011 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

3.000,00  
                      

-    

8278 2011 100 31/12/2011 07.752.011/0001-77 ADITRANS LUBRIFICANTES E CARGAS LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2082 MANUTENÇÃO VEÍCULO SEC.OBRAS 
              

1.715,00  
                      

-    

8265 2011 100 31/12/2011 07.062.907/0001-24 EDITORA MIRAÍ LTDA 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0240.1.2008 DIVULGAÇÃO DE ATOS DO GOVERNO 
              

6.000,00  
                      

-    

8169 2011 100 31/12/2011 05.162.045/0001-86 LAGOA DA SERRA LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.20.602.0012.1.2094 PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 
              

2.102,80  
                      

-    

7977 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                      

32,47  
                      

-    

7976 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                      

21,30  
                      

-    

7516 2011 100 31/12/2011 065.898.346-60 LUCAS SOL VIDAL 3.1.90.11.00.2.02.03.04.129.0041.1.2037 MANUTENÇÃO SERVIÇO TRIBUTAÇÃO 
                   

399,67  
                      

-    

7275 2011 102 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                         

5,84  
                      

-    

7216 2011 100 31/12/2011 05.659.197/0001-99 INSTITUTO CIDADE 3.3.90.30.00.2.02.04.27.812.0270.1.2073 MANUT. PROGRAMA ESPORTE AMADOR 
              

2.100,00  
                      

-    

7201 2011 102 31/12/2011 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

126,81  
                      

-    

6609 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA 
                      

20,27  
                      

-    

6424 2011 100 31/12/2011   RAUL ANGELO GAZETTA LOBO 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 XXXXX 
                   

150,00  
                      

-    

6415 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                      

18,26  
                      

-    

6414 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                      

27,45  
                      

-    

6058 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

274,65  
                      

-    

6057 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

25,05  
                      

-    

6056 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

5910 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

52,98  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

5909 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                      

15,00  
                      

-    

5908 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

507,81  
                      

-    

5841 2011 102 31/12/2011 71.033.278/0001-03 CASA DE SAUDE SÃO JANUARIO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

100,00  
                      

-    

5826 2011 100 31/12/2011 04.216.957/0001-20 DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MED. LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2123 PROGRAMA SAÚDE EM CASA 
                   

973,80  
                      

-    

5763 2011 100 31/12/2011 281.363.496-49 JOÃO HENRIQUE FERRANTE 3.3.90.36.00.2.02.03.04.123.0041.2.2035 MANUT.SERV.FAZENDA/TESOURARIA 
                      

58,72  
                      

-    

5745 2011 102 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                         

7,19  
                      

-    

5743 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

5742 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

27,93  
                      

-    

5741 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

284,64  
                      

-    

5672 2011 102 31/12/2011   RUBENS DAS NEVES ROCHA JUNIOR 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

100,00  
                      

-    

5669 2011 100 31/12/2011 10.323.886/0001-68 PHARMANUTRI COMERCIO 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2123 PROGRAMA SAÚDE EM CASA 
                   

315,00  
                      

-    

5666 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                      

21,63  
                      

-    

5665 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                         

5,10  
                      

-    

5359 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

278,34  
                      

-    

5358 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

5357 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

26,04  
                      

-    

5304 2011 100 31/12/2011 13.325.324/0001-41 CASTILHO SEGHE REST E LANCH LTDA ME 3.3.90.30.00.2.02.04.27.812.0270.1.2073 MANUT. PROGRAMA ESPORTE AMADOR 
                   

370,00  
                      

-    

5062 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

284,64  
                      

-    

5061 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

5060 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

27,93  
                      

-    

5011 2011 102 31/12/2011 06.030.279/0001-32 PRÓ-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

543,90  
                      

-    

4976 2011 102 31/12/2011 05.922.996/0001-06 CLINICA DE OLHOS BRICENO LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

300,00  
                      

-    

4963 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                      

19,43  
                      

-    

4962 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

20,93  
                      

-    

4961 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

4960 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

232,29  
                      

-    

4743 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

20,93  
                      

-    

4742 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

303,57  
                      

-    

4741 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

4738 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

533,25  
                      

-    

4737 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2085 MANUT. TERMINAL RODOVIÁRIO 
                   

387,05  
                      

-    

4736 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

478,75  
                      

-    

4735 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

401,50  
                      

-    

4593 2011 102 31/12/2011   RUBENS DAS NEVES ROCHA JUNIOR 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

130,00  
                      

-    

4577 2011 100 31/12/2011 22.531.321/0001-55 DROGARIA SÃO SEBASTIÃO MIRAHY LTDA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.241.0080.9.2138 PROGRAMA APOIO IDOSO 
                         

8,99  
                      

-    

4371 2011 100 31/12/2011 05.748.853/0001-20 MACHADO BARBOSA REPRESENTACOES LTDA 3.3.90.39.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA 
                                

-    
     1.620,00  

4302 2011 102 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                      

30,69  
                      

-    

4229 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                         

3,91  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

4228 2011 100 31/12/2011 33.530.486/0138-83 EMBRATEL EMPRESA BRAS TELECOM S/A 3.3.90.39.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                         

7,07  
                      

-    

4210 2011 100 31/12/2011 04.435.016/0001-88 VILMA GUIMARÃES DE OLIVEIRA COLOMBO-ME 3.3.90.39.00.2.02.02.04.121.0040.9.2024 XXXXX 
              

2.450,00  
                      

-    

4200 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

20,93  
                      

-    

4199 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

327,82  
                      

-    

4167 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

4159 2011 102 31/12/2011   RUBENS DAS NEVES ROCHA JUNIOR 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

130,00  
                      

-    

4158 2011 102 31/12/2011   RUBENS DAS NEVES ROCHA JUNIOR 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

130,00  
                      

-    

4123 2011 100 31/12/2011 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 4.4.90.51.00.2.06.00.15.452.0011.2.1038 R. 2011 
              

7.766,64  
                      

-    

4122 2011 100 31/12/2011 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 4.4.90.51.00.2.02.02.15.452.0011.9.1038 PROG. NERENDA ESCOLAR-CRECHE 
              

2.551,06  
                      

-    

3882 2011 129 31/12/2011 330.674.146-91 ARLINDO AFONSO DE OLIVEIRA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

180,00  
                      

-    

3881 2011 129 31/12/2011 122.007.037-83 MAURICIO LUCAS DE MESTRE 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

150,00  
                      

-    

3860 2011 100 31/12/2011 18.715.615/0001-60 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA MG 3.3.40.41.00.2.03.01.10.301.0100.1.2120 XXXXXXX 
              

2.092,81  
                      

-    

3859 2011 100 31/12/2011 18.715.615/0001-60 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA MG 3.3.40.41.00.2.03.01.10.301.0100.1.2120 XXXXXXX 
              

2.092,81  
                      

-    

3858 2011 100 31/12/2011 18.715.615/0001-60 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA MG 3.3.40.41.00.2.03.01.10.301.0100.1.2120 XXXXXXX 
              

2.092,81  
                      

-    

3857 2011 100 31/12/2011 18.715.615/0001-60 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA MG 3.3.40.41.00.2.03.01.10.301.0100.1.2120 XXXXXXX 
              

2.092,81  
                      

-    

3856 2011 100 31/12/2011 18.715.615/0001-60 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA MG 3.3.40.41.00.2.03.01.10.301.0100.1.2120 XXXXXXX 
              

2.092,81  
                      

-    

3851 2011 102 31/12/2011 07.134.049/0001-86 RYNUS NOROESTE DISTR.MEDICAMENTOS LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2123 PROGRAMA SAÚDE EM CASA 
                                

-    
     2.392,12  

3850 2011 155 31/12/2011 07.134.049/0001-86 RYNUS NOROESTE DISTR.MEDICAMENTOS LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0101.1.2123 PROGRAMA SAÚDE EM CASA 
                                

-    
     4.027,15  

3781 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

3780 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

20,93  
                      

-    

3779 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

303,57  
                      

-    

3778 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                   

621,01  
                      

-    

3777 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

202,50  
                      

-    

3776 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2085 MANUT. TERMINAL RODOVIÁRIO 
                   

135,00  
                      

-    

3775 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

292,55  
                      

-    

3774 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

150,20  
                      

-    

3773 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

351,81  
                      

-    

3671 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

212,88  
                      

-    

3670 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

16,93  
                      

-    

3541 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                   

109,00  
                      

-    

3539 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

20,93  
                      

-    

3538 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

3537 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

303,57  
                      

-    

3483 2011 100 31/12/2011 04.278.140/0001-87 PHILIPE MACHADO DINIZ SOUZA LIMA 3.3.90.30.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

165,00  
                      

-    

3463 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

25,26  
                      

-    

3462 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

197,84  
                      

-    

3461 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

3130 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

3129 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

208,46  
                      

-    

3128 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

25,26  
                      

-    

3078 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
              

1.629,00  
                      

-    

3077 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.26.782.0260.2.2085 MANUT. TERMINAL RODOVIÁRIO 
                   

508,05  
                      

-    

2995 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

25,26  
                      

-    

2994 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

2993 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

208,46  
                      

-    

2900 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

208,46  
                      

-    

2899 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

2898 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

25,26  
                      

-    

2807 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

2806 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

208,46  
                      

-    

2805 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

25,26  
                      

-    

2789 2011 101 31/12/2011 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                      

81,76  
                      

-    

2788 2011 102 31/12/2011 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                      

56,44  
                      

-    

2774 2011 102 31/12/2011 410.992.736-68 CARLOS AUGUSTO AQUINO GUEDES 3.3.90.36.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                   

120,00  
                      

-    

2708 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

2707 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

23,70  
                      

-    

2706 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                   

284,99  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

2705 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

25,26  
                      

-    

2704 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

2703 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

208,46  
                      

-    

2551 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

248,60  
                      

-    

2550 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

372,70  
                      

-    

2549 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                   

534,30  
                      

-    

2390 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                   

570,57  
                      

-    

2378 2011 100 31/12/2011 01.400.490/0001-86 PADARIA LANCH. UNIÃO DE MIRAÍ LTDA 3.3.90.30.00.2.02.07.20.606.0200.2.2107 ADMINIST. SECRETARIA AGRICULTURA 
                      

35,00  
                      

-    

2305 2011 101 31/12/2011 027.330.536-04 ALESANDRA APARECIDA DA SILVA 3.1.90.04.00.2.06.01.12.361.0009.2.2132 REMUNERAÇÃO PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO 
                   

119,13  
                      

-    

2206 2011 102 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                   

186,00  
                      

-    

2205 2011 102 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                   

120,00  
                      

-    

2204 2011 102 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                      

70,00  
                      

-    

2203 2011 101 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL 
                   

120,00  
                      

-    

2202 2011 102 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                      

72,20  
                      

-    

2200 2011 101 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL 
                   

281,10  
                      

-    

2199 2011 102 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.39.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                   

384,40  
                      

-    

2198 2011 101 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0121.1.2057 MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL 
                      

62,00  
                      

-    

2197 2011 102 31/12/2011 38.547.659/0001-35 MECANICA LEICAR LTDA 3.3.90.30.00.2.03.01.10.301.0100.2.2118 MANUTENÇÃO VEÍCULO SAÚDE 
                      

90,00  
                      

-    

2171 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                   

109,00  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

2170 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

23,70  
                      

-    

2169 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

47,40  
                      

-    

2168 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

278,12  
                      

-    

2167 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

2166 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

563,10  
                      

-    

2165 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                      

15,00  
                      

-    

2137 2011 129 31/12/2011   GERALDA SILVA OLIVEIRA 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

150,00  
                      

-    

1642 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

23,70  
                      

-    

1641 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.0.02.02.04.123.0060.9.0420 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

284,99  
                      

-    

1640 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

1605 2011 100 31/12/2011 034.794.706-96 PAULA RODRIGUES LOPES 3.1.90.11.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
              

2.398,06  
                      

-    

1531 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

487,20  
                      

-    

1530 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                   

129,80  
                      

-    

1529 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

487,20  
                      

-    

1528 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                   

357,40  
                      

-    

1527 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                   

701,96  
                      

-    

1478 2011 100 31/12/2011 09.491.842/0001-68 CONSTRUTORA M. R. LTDA 3.3.90.39.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUT. ESTRADAS VICINAIS 
              

6.220,00  
                      

-    

1476 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

1475 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

145,83  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

1474 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

14,76  
                      

-    

1470 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                   

275,00  
                      

-    

1469 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

191,54  
                      

-    

1468 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

275,00  
                      

-    

1467 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

511,80  
                      

-    

1466 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

150,32  
                      

-    

1465 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

137,50  
                      

-    

1456 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                   

961,75  
                      

-    

1454 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
              

1.111,28  
                      

-    

1144 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

145,83  
                      

-    

1143 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

1142 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

14,76  
                      

-    

1140 2011 100 31/12/2011 086.636.506-04 ADEMIR JUNIOR DA SILVA 3.1.90.04.00.2.02.06.26.782.0260.2.2086 MANUTENÇÃO ESTRADAS VICINAIS 
                   

103,81  
                      

-    

1060 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                      

14,76  
                      

-    

1059 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2039 PROGRAMA CONVÊNIO MERENDA ESCOLAR 
                   

145,83  
                      

-    

1058 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR 
                         

7,50  
                      

-    

1055 2011 100 31/12/2011 114.349.706-63 MANOEL AUGUSTO DE ANDRADE FILHO 3.3.90.36.00.2.02.06.15.452.0150.2.2083 MANUTENÇÃO LIMPEZA PUBLICA 
                   

225,00  
                      

-    

1039 2011 102 31/12/2011 074.551.626-26 ANA CAROLINA MORAES DIAS 3.3.90.14.00.2.03.01.10.301.0100.2.2115 MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLÓGICA 
                      

25,00  
                      

-    

963 2011 102 31/12/2011 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                   

292,00  
                      

-    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 
prefeitura@mirai.mg.gov.br                  www.mirai.mg.gov.br 

ANEXO IV 

CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE 2011 

Número Ano Fonte Emissão CPF/CNPJ Fornecedor Dotação Conta RP_Processado 
RP_Não 

Processado 

582 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE                 14,76                    -    

581 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE                 130,80      

580 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR                    7,50                     -    

579 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.2.2040 PROG. MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLAR                 138,33                    -    

578 2011 102 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.05.00.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE                 326,76                     -    

551 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.306.0009.8.2041 PROG. MERENDA ESCOLAR-CRECHE 
                   

542,51  
                      

-    

549 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.361.0120.2.2051 MANUT. ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL 
                   

654,55  
                      

-    

548 2011 101 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.04.12.365.0120.1.2060 MANUT. ATENDIMENTO INFANTIL 
                   

270,53  
                      

-    

547 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.02.04.122.0040.2.2016 MANUT. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
                   

358,00  
                      

-    

546 2011 100 31/12/2011 05.863.544/0001-09 MERCEARIA CUPERTINO PINTO LTDA 3.3.90.30.00.2.02.06.15.452.0011.1.2080 MANUT. ADM. SECRET. OBRAS 
                   

490,70  
                      

-    

533 2011 129 31/12/2011 008.465.126-10 ISABEL CRISTINA CARVALHO ALVES 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

150,00  
                      

-    

523 2011 129 31/12/2011 008.465.126-10 ISABEL CRISTINA CARVALHO ALVES 3.3.90.36.00.2.07.01.08.244.0009.9.2143 MANUT.PROGRAMA ASSISTENCIA SOCIAL 
                   

300,00  
                      

-    

495 2011 102 31/12/2011 19.527.639/0001-58 ENERGISA MG DISTR. DE ENERGIA S/A 3.3.90.39.00.2.03.01.10.122.0004.9.2111 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO SAÚDE 
                      

65,90  
                      

-    

482 2011 101 31/12/2011 
 

FLAVIA VERNIER E SILVA 3.1.90.11.00.2.02.04.12.392.0001.1.2065 MANUTENÇÃO ATIVIDADE CULTURAL 
                   

705,83  
                      

-    

95 2011 100 31/12/2011 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.39.00.3.01.01.04.122.0040.1.2001 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA P.PRÓPRIA 
                      

60,00  
                      

-    

94 2011 100 31/12/2011 10.304.537/0001-07 ABRATEL TELECOM E INFORMÁTICA LTDA 3.3.90.30.00.3.01.01.04.122.0040.1.2001 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA P. PRÓPRIA 
                   

140,00  
                      

-    

TOTAL DE RESTOS A PAGAR DE 2011 CANCELADOS 
           
78.900,29       8.039,27  

 

 
LUIZ FORTUCE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


